
        לקראת יום ירושלים תשע"ד                                                                             בס"ד.
  

  תשורי מראש אמנה.
  בנין ירושלים  על פי הגר"א

  
  

 
 ) תלמוד בבלי מסכת גיטין דף נח/א 6(

ועשקו גבר וביתו ואיש ונחלתו מעשה באדם אחד שנתן עיניו באשת רבו  אמר רב יהודה אמר רב מאי דכתיב

ושוליא דנגרי הוה פעם אחת הוצרך (רבו) ללות אמר לו שגר אשתך אצלי ואלונה שיגר אשתו אצלו שהה עמה 

שלשה ימים קדם ובא אצלו אמר לו אשתי ששיגרתי לך היכן היא אמר לו אני פטרתיה לאלתר ושמעתי שהתינוקות 

לו בה בדרך אמר לו מה אעשה אמר לו אם אתה שומע לעצתי גרשה אמר לו כתובתה מרובה אמר לו אני נתעל

אלווך ותן לה כתובתה עמד זה וגרשה הלך הוא ונשאה כיון שהגיע זמנו ולא היה לו לפורעו אמר לו בא ועשה עמי 

עות נושרות מעיניו ונופלות בכוסיהן בחובך והיו הם יושבים ואוכלים ושותין והוא היה עומד ומשקה עליהן והיו דמ

 ועל אותה שעה נתחתם גזר דין

  

 ) תלמוד בבלי מסכת שבת דף קיט/ב 4(

ואמר רבא לא חרבה ירושלים אלא בשביל שפסקו ממנה אנשי אמנה שנאמר שוטטו בחוצות ירושלים וראו נא  

 ואסלח לה [ודעו ובקשו ברחובותיה אם תמצאו איש] (אם יש איש) עושה משפט מבקש אמונה

  

 ) תלמוד בבלי מסכת בבא מציעא דף מט/א 9-10( 

דברים רב אמר אין בהן משום מחוסרי אמנה ורבי יוחנן אמר יש בהם משום מחוסרי אמנה מיתיבי רבי  דאיתמר 

יוסי ברבי יהודה אומר מה תלמוד לומר הין צדק והלא הין בכלל איפה היה אלא לומר לך שיהא הן שלך צדק ולאו 

ר אף על פי שאמרו טלית קונה שלך צדק אמר אביי ההוא שלא ידבר אחד בפה ואחד בלב מיתיבי רבי שמעון אומ

דינר זהב ואין דינר זהב קונה טלית מכל מקום כך הלכה אבל אמרו מי שפרע מאנשי דור המבול ומאנשי דור הפלגה 

  .הוא עתיד ליפרע ממי שאינו עומד בדיבורו

  
  ) ספר ישעיה פרק נד 1(

  .ליךמְּחִתָּה כִּי ,א תִקְרַב אֵ (יד) בִּצְדָקָה תִּכּוֹננָיִ רַחֲקִי מֵעשֶֹׁק כִּי ,א תִירָאִי וּמִ 

  

  שבעת דרכי הגאולה - קול התור.

[ה] אנשי אמנה. אחד האמצעים העיקרים לקיומה של כל עבודתנו היא הקמת אנשי אמנה, עפ״י חז״ל (שבת קי״ט) 
כי לא חרבה ירושלם אלא בשביל שפסקו ממנה אנשי אמנה. להקים אנשי אמנה, בכל השלמות בעיר קדשנו כי 

  די זאת אין שום ערך לכל עמלנו ופעלינו ח״ו, ועפ״י כל היסודות והתקנות שסדרנו בע״ה.בלע

[ו] מדות שוות. ישוב ארצנו הקדושה בכלל ובנין ירושלם בפרט צריך להיות במדות שוות, עפ״י חז״ל אין בן  יח)
שוות, אין בן דוד בא עד שיהיו כל השערים שקולים (סנהדרין צ״ח). ועפ״י שיטת  דוד בא עד שיהיו כל המדות

טפ״ף גינאות בדרשת חז״ל (בבא בתרא ע״ה ובתוספות שם). וכל זאת היא גם ביעודו של רבנו בפסוק: לא יהיה 
תורה כנודע. בביתך איפה ואיפה גדולה או קטנה, הסמוך לפסוק אבן שלמה וצדק שבזה ראה רבנו את שמו ויעודו ב

וביאר לנו רבנו, בביתך היינו ארץ ישראל עפ״י הכתוב שם למען יאריכון ימיך על האדמה וגו׳, ואחריו, בארץ אשר 
ד׳ אלקיך נותן לך. וכן בקשר לירושלם הבנויה כתוב: יהי שלום בחילך. וכתרגומו: שלום בנכסיך. ואין שלום בד 

״ל. ובכדי לקיים בזה את כוונת הכתוב: כל גיא ינשא וכל הר קיימא .דק כשיהיה שלום בנכסיך במדות שוות כנ
וגבעה ישפלו, ועפ״י הכתוב בצדקה תכונני היינו באופן שווה לכל נפש עפ״י הכתוב ושמתי משפט לקו וצדקה 
למשקולת, ועל ישוב ירושלים כבר אמרו חז״ל ירושלים לא נתחלקה לשבטים. ואין משכירין בתים בירושלם. 

מבואר הענין ביתר אריכות. וע״י זה יתקיים כי זרע השלום הגפן תתן פריה וכו׳ (זכריה ח׳), שעפ״י ובפרק ו׳ הבא 
חז״ל נאמר זה על ענין קץ המגולה (סנהדרין צ״ח) וזהו היסוד העקרי של קיום אנשי אמנה האמור לעיל, וסימנך 

  ״אנשי אמנה״ ״קו משוה״ וד״ל.



  מערכה משולשת בעקבתא דמשיחא - קול התור

תכלית הגאולה גאולת האמת וקדוש השם. עפ"י דברי נביאינו ובאורי רבנו, תכלית עבודתנו בכלל, מלחמה 
בארמילוס ע"י קבוץ גלויות וישוב ארה"ק לשם גאולת האמת וקדוש השם, וזאת כוונת הנביא (ישעי' נ"ב) "גאל 

קליפה של עשו הבא בצורת ירושלים" הנקראת עיר האמת. גאולת האמת יכולה להיות רק אחרי כל ביעור ה
ארמילוס אשר כל שאיפתו היא שנאת האמת, וזהו עשו שונא ליעקב שהוא יסוד האמת, תתן אמת ליעקב, ותכלית 
גאולת האמת היא קדוש השם, ורבנו רמז זאת בפסוקים אלה (ישעיה נ"ב): כי עין בעין יראו בשוב ה' ציון, היינו 

רושלים, היינו בנין ירושלים וביעור דוה הטומאה. כי ניחם ה' עמו גאל קיבוץ גלויות. פצחו דננו יחדיו הרבות י
ירושלים, היינו גאולת האמת כי ירושלים נקראת עיר האמת. חשף ה' את זרוע קדשו לעיני כל הגויים, היינו קדוש 

וד מלכיות השם וזה נאמר על נצחון ישראל במלחמת גוג ומגוג ע"י משיח בן יוסף שיהי' אחרי גאולה ראשונה משעב
עפ"י רבנו בכח הגדול של סוד אלקים אמת וחותמו אמת. וראו כל אפסי ארץ את ישועת אלקינו, היינו התגלות 
משיח צדקנו משיח בן דוד כי קדוש השם בעיני הגויים יפעול על החוטאים מישראל לשוב מדרכיהם הרעים כי 

וקדוש שם שמים, וזאת כונת הכתוב בשיבת ציון  בראותם שהגויים מכירים בכח ה' לעמו יבושו וישובו לה' בהכרה
אז יאמרו בגויים הגדיל ה' לעשות עם אלה, הגדיל ה' לעשות עמנו, היינו אחרי שהגוים יכירו במעשים הגדולים שה' 

הגדיל ה' לעשות עמנו. ותכלית גאולת האמת  - עושה עם ישראל אז יאמרו כל ישראל, אף אלה שהם מקטני אמנה 
ליחוד ב' המשיתין משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, עץ יוסף ועץ יהודא, שבזה סוד יחוד קוב"ה וקדוש השם היא 

  ושכינתי', תכלית איחוד ב' המשיחין הוא תקון עולם במלכות שדי

הקמת אנשי אמנה לשם גאולת האמת וקדוש השם. בעמדנו על סף הגאולה עלינו להקים כח אדיר וחזק של אנשי 
. לפי זה אין ח"ו תקומה לכל מעשי עבודתנו 25לים אלא בשביל שפסקו ממנה אנשי אמנהאמנה, כי לא חרבה ירוש

בקבוץ גליות ובבנין ירושלם. הדא דכתיב: אם ה' לא יבנה בית, שוא עמלו בוניו בו, היינו אם הבנין הוא לא ברוח 
 ה', שוא עמלו בוניו בו.

גאולת האמת, כפי שבארנו לעיל עפ"י הכתוב גאל אנשי אמנה יהיו בחירי ה' אנשי אמת. כי תכלית הגאולה היא 
ירושלם, היינו ע"י אנשי אמנה תהיה קריה נאמנה. יסוד היסודות של אנשי אמנה הוא קיום כל העקרים של "שבעת 

  תקוני צפנת פענח"י כמבואר לעיל פרק ה'. ולפי התקנות של "ברית אמנה" שסדרנו בעזרת ה'.

  

 תפלת עוד יוסף חי

רחם נא על שארית יוסף עמך. אב הרחמן גואל ישראל וירושלים, מצמיח קרן ישועה, הושיעה נא אבינו שבשמים, 
והצליחה נא, ציר אמונים משיהא דאתחלתא משיח בן יוסף נושא תליינו וסובל מכאובינו במלחמתו נגד צורד ישראל 

לו מושיעים בהר ציון לשפוט אדמילוס הרשע, וכמו שנאמר והיה בית יעקב אש ובית יוסף להבה ובית עשו לקש, וע
  את הר עשו והיתה לה' המלוכה והי' ה' למלך על כל הארץ.

  עוד יוסף חי, יוסף עוד חי, חי יוסף עוד בן דוד חי וקיים.

  

 

  ) ספר זכריה פרק ח 
  (א) וַיהְִי דְּבַר יהְוָֹה צְבָאוֹת לֵאמרֹ:

  ה גדְוֹלָה וְחֵמָה גדְוֹלָה קִנּאֵתִי לָהּ:(ב) כּהֹ אָמַר יהְוָֹה צְבָאוֹת קִנּאֵתִי לְצִיּוֹן קִנאְָ
  הוָֹה צְבָאוֹת הַר הַקּדֶֹשׁ:(ג) כּהֹ אָמַר יהְוָֹה שַׁבְתִּי אֶל צִיּוֹן וְשָׁכַנתְִּי בְּתוGֹ ירְוּשָׁלָםִ וְנקְִרְאָה ירְוּשָׁלַם עִיר הָאֱמֶת וְהַר יְ 

  זקְֵנוֹת בִּרְחבֹוֹת ירְוּשָׁלָםִ וְאִישׁ מִשְׁעַנתְּוֹ בְּידָוֹ מֵרבֹ ימִָים:(ד) כּהֹ אָמַר יהְוָֹה צְבָאוֹת עדֹ ישְֵׁבוּ זקְֵניִם וּ
  (ה) וּרְחבֹוֹת הָעִיר ימִָּלְאוּ ילְָדִים וִילָדוֹת מְשַׂחֲקִים בִּרְחבֹתֶֹיהָ:

  ם בְּעֵיניַ יפִָּלֵא נאְֻם יהְוָֹה צְבָאוֹת:(ו) כּהֹ אָמַר יהְוָֹה צְבָאוֹת כִּי יפִָּלֵא בְּעֵיניֵ שְׁאֵרִית הָעָם הַזּהֶ בַּיּמִָים הָהֵם גַּ 


